64. Nota Tergestina (Trieste)
Texte: ”Ad perpetuam rei memoriam, quod ann. MDXI die 26 martii, quae fuit feria 

quarta post [...] inter secundam et tertiam horam post meridiem, adeo vehemens terraemotus in
vasit, ut terram trementem se solvere indicebat: petrae abscissae sunt, ac magna pars parietum, 
murorum turriumque ruina dederint, insuper montium cacumina excidere, multaque oppida 
funditus collapsa corruere.”

65. Épigraphe de Trieste (Trieste)
Texte: ”Maximilianus Caesar turrim Venetis prius machinis concussam terraemotu dein

de horribili pene destructam civitati benemerenti restaurari iussit anno salutis MDXVII.”

66. Marin Sanudo: Diarii. Testimonianza di Muggia (Muggia)
Texte: ”MDXI. [...] April. [...] Depoxitione di Alvixe Muschatello, masser al fontego di 

todeschi, solito andar armirajo di senerali, di quanto el fece quando l’andò a Trieste, dil 1511, 
dil mexe de marzo. [...] Come del 1511, la domenega avanti quella di Lazara, [...]. E me parti 
da Cao d’Istria e vini à Muja, [...]. E comenzemo a tirar quelle barche per montar dentro, e 
credemo che la posa arivar in terra, le urta su quelle piere, che jera cazude del muro, che à roto 
el teramoto.”

Note: Il s’agit d’une déposition d’événements miltaires assez complexes, faite par Alvi
xe Muschatello, un officier parti de Trieste vers Capodistria puis revenu vers Muggia, à la fin 
du mois de mars 1511; tout ce qu’il y a retenir pour nous de ce texte est le fait que la muraille 
de Muggia a été endommagée par le tremblement de terre du 26 mars.
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67. Document de Pirano (Pirano)
Texte (Transcription D. Čeč): ”Anno ab eo eiusdem millenimo quingentesimo decesimo 

uno Indictione XIIII, die vero tertio mensis maii actum Piranum in platea communis, parvit 
compeso presentibus Heironomini q.p.Galdai de Donato et filium q.p. Philiphi Bonifciii de 
Pirano testibus vocatis specialiter et rogatis ibique donna Brunetta uxore q. p. Joannes de Bo
nifacio domini contadini suo proprio nome et temporibus tuticiae filorum suorum in honestia 
magnus et generosi domini Hieronimi Menaco per IIL et ducati denario venerablis bonis pottis 
Piranensi sibi grosa respecter ruine domorum suarum per terremotu qui suit dio XXVI mar
tii proper tertii ut quatoridie ut possit eas reparare et in iis habitance per se et suis hereditis et 
succesoris dedit, vendedit et tradidit domini Marceli Blagay civi et habitatorii Piranensi presenti 
per se et suis heredibus et succesoris vendedi […] Quos ducatos quinqos et pecunia parvum 
ipsa dona Brunetta Venchtigore uxqor preteri comitatens per se et suos hereditibus et successor 
concessit et habitusset et recipiset farens ipsi empretori con stipendium fini et contractionibus. 
ao constitens se <…> tenere et possidare ipso emperatore de un possessiones accepit compesato 
quad antipodii et sua auch in horribilis terremotum habuit et concessit.”